Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Ioseph Ægypti Pro Rex Descriptvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](#)

ad Cor. Quoniam ministerium huius officii non solum supplet ea, que A de sunt sanctis, sed etiam abundat per multas gratiarum actiones in Domino. Nocimus beneficis divinis gratissimus, vix egressus est arcu, mox in gratiarum actione hospitator, tot munda animalia sacrificavit. Immolemus Deo, & nos hostia laudis sacrificemus sacrificium iustitiae. Sacrificium Deo spiritus contributus, cor contritum & humiliatum Deus non despiciet. Hoc illud mundum est animal quod Numini gratissima est victimam. Quantà possumus submissione animi, gratissimus in omnibus & pro omnibus gratias agentes. Hæc est enim voluntas Dei. Sed alterum hic documentum instillo.

II. Omnia cum Deo incipit, omnia fini cum Deo. Noë mi hoc ingressus in arcam & egressus significat. Eò nimirum vitæ actiones omnes dirigendæ, ut quid ordinum vel terminamus, ad Dei nutum arbitrii que fiat. Ecclesiæ quotidianum votum est: Cumilla nostra oratio & operatio a te semper incipiat, & per te cepta finiantur. Priscæ sapientia monitum est: A Iove principium: Deus non decimas tantum, sed & primicias petit. Quod Bernardus ad mores Christianos trahens, surgenib[us] nobis, inquit, ad laudes Dei, om-

nis exinde tenor op[er]is nostri, in ipsius laudibus formetur & vivificetur. Omnes vitæ nostræ actiones, præsertim principio sui & fine, consecranda sunt Deo. Alioqui multum agimus, & tamen parum agimus, quia decti actionum anima; nec enim ille formantur, nec vivificantur, quæ Deo non consecrantur. Ita non nunquam totis triginta, quadraginta, quinquaginta annis laborans, sed ubi labore nostri? si non cum Deo cepti, aut finiti saltem cum Deo, perierunt. Voluit olim Deus, ut Aaron ad ingressum & egressum sanctuarii campanulis aureis officii sui moneretur. Vmbra fuit sanctissima preceptionis, qua Dei nos meminisse jubet ad omne actionis principium & finem. Quod Christus Ioannis ore ac calamo cōmandans sepius, Ego sum ostium, inquit, per me si quis introierit, salvabitur: & ingredietur, & egredietur, & pascua invenerit. Ego sum & o[st]ium, principium & f[in]us, dicit Dominus Iesus. Omnim[odum] igitur actionum nostrarum in principium & finis sit Deus. Atq[ue] hoc est, quod a deo Paulus inculcat: Omne quocunque facit in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi facit. Quocirca omnia cum Deo incipit, & fini cum eo.

Exod. c. 21. vers. 35.

Ioan. c. 10. vers. 9.

Apoc. c. 1. vers. 8.

Ad Col. c. 3. vers. 17.

FINIS NOEMI.

I O S E P H AEGYPTI PROREX DESCRIPTVS.

CAPVT. I.

Historia de Iosepho laus meritissima.

OSEPHVM, M[odestus] LECTOR, Ægypti nominatissimum Proregem, sub oculis, & in lucem educimus. Historia est multo nomine cōmendatissima. Nam 1. Fecundissima rerum est. Non opus hic Rhetorum purpuris ac stibio, res ipsa loquitur: copia dicendi abundantissima. Hic verba rei deerent, non res verbis. In sacris paginis vix quidquam uberrimus ad dicendum. Hic seges differendi multò quam amplissima.

2. Iucundissima est historia. Varii eventus in eā, & D perquam miri, adversi, prosperi, tristes, leti; felices, tragic; sperati, optati, insperatissimi. Hic plurimum auctoritatibus, præter maximam præceptionum varietatem. Nihil hī: fastidii, putem aut naufragi obrepattuli. Nec enim totis bibliis jucundius quid legi censeam. Series rerum plena voluptatis.

3. Curiolissima. Liceat sic loqui. Hic possimus Atheniensēs esse, qui ad nihil aliud vacabant, nisi aut disere, aut audire aliquid novi. Curiola nonnumquam veluti sacrum piper parca manū inspergere ad libandum quid vetat? Non nescio illud Ifaie clamantis: Hac dicit Dominus redemptor tuus sanctus Israël: Ego Dominus Deus tuus docens te utilia. Eruditionem priscam à sacris penitus excludere, est vites non putare, sed eas cum Thrace rustico ab radicibus excindere. Pri-

Ceci Patres tam pro suggestu, quam in scriptione historijs profanas, gentium mores, literaturam Ethnicam rebus serijs ac sacris inseruerunt. Augustinus de civitate Dei viginti duos libros, quos suum partum agnoscit, & grande opus nominat. Ita confribit, ut quidquid in Romanā, & Græcā historiā eruditum, elegans, memorat dignum, iis appositissimè inseruerit. Idem Cyprianus, Basilius, Hieronymus, idem & alii fecerunt. Paulus, Ecclesiastes orbis, carmina, poëtas, & Athenienſum Deum modicis cæteroqui scriptis ammisces. Sutor non sicut seta sed filo, aut chelecumate, eo tameh soleas non confueret, nisi setam adhiberet. Ita veterum profana eruditio, quandoque libanda, sed libanda tantum, non avariter ingurgitanda. Elegantia priscæ velut Ægyptiorum vala sunt populo Dei commodata. Nos ad contextum rectius intelligendam aliquid scientiæ curiositatis adspergemus.

4. Aptissima hac historia Iosephi omnibus Ordinum hominibus, summis, infinitis, opulentis, egenis, nuptis, innuptis, senibus, juvenibus, viris, dinum hominissimis. Hic omnis ætas, sexus, status documentorum satis habet, quæ combibant, satis habet. Iosephus venditus virtutum maximarū Magister. Quem Hebreus Psaltes commendans: Conflituit eum, inquit, *Psal. 104. v.* dominum domūs sue, & principem omnis possessionis sua. *Vt 21. & 22.* eruditus principes eius sicut semeripsum & senes eius prudenter diceret. A Iosepho eruditum omnes.